
INFORMACIÓN NUTRICIONAL

POR 100g Y POR DOSIS DE 80g**

BEBIDA ENERGÉTICA              
Bebida energética en polvo a base de maltodextrina y  

fructosa (2:1) y cloruro sódico.
 

Los requisitos de combustible para eventos de larga duración (más de 2.5 horas) son 60-90g de 
carbohidratos por hora. La formulación de esta bebida energética destaca por presentar una 
proporción 2:1 de maltodextrina y fructosa, que aporta 80g de hidratos de carbono por 500 ml de 
bebida. Dicha composición nos permitirá llegar a las cantidades óptimas de hidratos de carbono, de 
una forma fácil y con menos probabilidades de padecer problemas gastrointestinales. 

 SIN GRASA  SIN GLUTEN

INFORMACIÓN DE PRODUCTO

INGREDIENTES: Maltodextrina, fructosa, cloruro sódico, acidulante (ácido cítrico)1, aroma y mentol2 (0,02%).
SABORES: 1Sandía, 2Menta-Mentol, Melón-Menta, Manzana y Lima.*
 *Otros sabores disponibles
ALÉRGENOS: No contiene.
MODO DE EMPLEO: Disolver 80g en 500ml de agua de la siguiente forma: añadir el producto en 300ml de 
agua, agitar hasta su disolución y luego añadir los 200ml de agua restante. 
Se recomienda consumir en pequeños sorbos durante 60 minutos de actividad física.
Conservar en un lugar fresco y seco.
	 	                                    

Información  
Nutricional
Valor Energético (KJ)
Valor Energético (Kcal)
Grasas(g)
De las cuales: Saturadas (g)
Hidratos de Carbono (g)
De los cuales: Azúcares (g)
Proteínas (g)
Sal (g)

Por  
100g

1631,37
385,99

0
0

96,27
36,94
0,32
0,64

% VRN*  
por 100g

19,42%
19,30%
0,00%
0,00%
37,03%
41,04%
0,64%
10,67%

Por dosis 
(80g)

1305,096
308,792

0
0

77,016
29,552
0,256
0,512

% VRN* 
por 5g
15,54%
15,44%
0,00%
0,00%
29,62%
32,84%
0,51%
8,53%

*VRN: Valores de Referencia de Nutrientes para adultos según R(CE) 1169/2011
**Valores para el sabor menta-mentol, el resto de sabores sufren ligeras diferencias.


